



[Ermnistanla mnasibtlrin normallasmasnda ikili yanama QEYDLR](#)

Azərbaycan Respublikasının torpaqlarının bəzi hissələrinin hələ də işğal altında olduğu halda, Ermənistan Respublikası ilə münasibətlərin normallaşması məsələsindəki bəzi yanama və rəftarlardakı ziddiyyətin mahiyyəti müəyyənləşdirilməmişdir, təxminən 30 ildən çox müddət ərzində Ermənistan dövlətinin ya onlarla laqəbdə ittiham edən xüsusi kimliyini ifadə edə bilmədi.

Aranews :Azərbaycan Respublikasının torpaqlarının bəzi hissələrinin hələ də işğal altında olduğu halda, Ermənistan Respublikası ilə münasibətlərin normallaşması məsələsindəki bəzi yanama və rəftarlardakı ziddiyyətin müəyyənləşdirilməmişdir, təxminən 30 ildən çox müddət ərzində Ermənistan dövlətinin ya onlarla laqəbdə ittiham edən xüsusi kimliyini ifadə edə bilmədi.

Sentyabr 2020-ci ildə Azərbaycan Respublikası və Ermənistan arasında kəndin 27 Qarabağ müharibəsi bölgəsi. 44 gün ərzində hərbi qədrədən sonra, 9 noyabrda Rusiya prezidenti Vladimir Putin, Azərbaycan Respublikası prezidenti İlham Əliyev və Ermənistan baş naziri Nikol Paşinyan müharibəni bitirməyə razılaşdılar.

Bu razılaşmaya əsasən, Ermənistan Azərbaycan Respublikasının işğal altında olan Ağdam, Kəlbəcər və Lənkəran bölgələrini boşaltmaqla yanaşı, Naxçıvanı da Azərbaycan Respublikasına qaytaracaq yolları açacaqdır. Qarabağda sülhün qurulması üçün, Azərbaycan Respublikası da müvafiq addımları atmalı; ki, hərbi əməliyyatlar dayandırılaraq, Qarabağın Ermənistan qoşunlarından təmizlənməsi üçün Lənkəran koridorunun (5 km enində) təhlükəsizliyini zəmanət versin və qərara alsın ki, Rusiya sülhün həyata keçirilməsində bu bəyanatın icra edilməsi məqsədilə Dağ Qarabağ və Azərbaycan Respublikası ilə Ermənistan arasında sülh müqaviləsi imzalanmalıdır.

Azərbaycan Respublikasında sülh və bu regionun müsəlman xalqının sionist rejim olan İsrail və Amerika kimi dövlətlərin bəzi müdirlərin bəzi siyasətçiləri və yazıçıları tərəfindən 30 ildən çox müddət ərzində Azərbaycan Respublikasının təminatı və hüquqlarının qorunması, habelə uydurma və təkrarlanan Ermənistan dövlətinin ittiham edildiyi və indi də, atəşlə müqaviləsi və müharibənin dayandırılmasından sonra da, bu kəskin adlandırdığı sülh müqaviləsi imzalanmalıdır. Lakin danılmaz, rəsmi və inkar olunmaz fakt və sənəd əsasında, 1990-cı illərin əvvəllərində bölgədəki sülhün bəzən Ermənistan Respublikası var.

gənc Azərbaycan Respublikasının razılaşdırılması və Ermənistan ordusunun bu bölgədəki torpaqlarında irəliləməsinin qarşısını almaq üçün əldə edilmişdir; bir yandan sülhün təmin edilməsi və sülhün o zaman prezident Siyams Həsənin tərəfindən müharibədən əvvəlki vəziyyətdə, bu müharibənin qarşısını almaq üçün müvafiq addımların atılması. Bunun ardınca, bölgədəki sülhün aktiv diplomatik addımlar atılması və İsrail, Azərbaycan Respublikasının vasitəçiliyi ilə dövlətlərin planı və Azərbaycan Respublikası daxilindəki bəzi xarakteriklərin yandırılması erməni tərəfinin sabotajı və sui-istifadə etməsinə, habelə namərdlərin hücum etməsinə səbəb oldu və nəticəsiz qaldı.

Tehranda Bakı ətrafında gizli formada dövlətinin həcmi və nəticələri; bəzi bəzi sülhün müqaviləsi. Təxminən 44 gün ərzində hərbi Qarabağ müharibəsi başlandı; atəşdən sonra sülhün qurulması.

dahi rhrbrinin tsirli v hllcedil;xna (3 noyabr 2020) iar etmk olar ki, buyurdu: "Bu hrbi qardurma mümkün qdr tez baa ¸atmaldr; lbtt, Ermnistan trfindn ial edilmi bütün Azərbaycan Respublikas torpaqlar azad edilmi v Azərbaycana qaytarılmaldr." ran slam Respublikas rhrbrinin bu sözlr v dstklri adi bir dstk ya gündm gör deyil v ümumiyytl, necki beynlxalq sviyyd siyast¸il etiraf edirlr ki, bu növ ¸x ran slam Respublikasnn Azərbaycan Respublikasna dstyindki möhkm v dyimz strategiyasndan xbr verir. Bel ki, bu dstk 1990-c illrdn balayaraq olmu v yenidn vurulanmdr. ndi is, gr rhrbrin dstklri v xüsusil 3 noyabrdak Azərbaycan Respublikasnn bütün torpaqların ialdan azad edilmsinin lazml bardki ¸xna diqqt etsk, olduqca mühüm olan bu nticy ¸atrq ki, bu ¸ox yüksk sviyyd olan tlb Azərbaycan Respublikasndak siyast¸ilr d kifaytlmidilr v bir müddtdir ki, Qaraban tam azadlna diqqt etmdn, Ermnistanla münasibtlrin normallas ardncadrlar. Halbuki, bu ölknn Ermnistan Respublikas il münasibtlri normalladmasnn prd arxasnda da hiss olunur ki, ü¸üncü ölklin maraqların tmin olunmas Azərbaycan Respublikasnn müslman xalqnn haqların tam tmin edilmsi v slam torpaqların tam azad eilmsindn ön ke¸midir. Bzi ölklr ötn 30 il rzind öz mhsullarn Ermnistan bazarlarında satmaqla, öz bazar v iqtisadiyyatlarn sahmana salm, indi is Arazn o taynda öz siyastlrini yeridrk öz milli mnafelri, .iqtisadi inkiaplarn ardncadrlar

Adamn azad edilmsindn sonra, Bak v rvann münasibtlrin normallas ü¸ün Baknn hazr olduu bard sslr eidilmy balad. Azərbaycan Respublikas v Nax¸van Muxtar Respublikas arasnda qurudan tranzit yolunun ¸kilmsi mslsind, bel siyastlr, Azərbaycan halisi il yana ü¸üncü ölklin faydalanmas ü¸ün izah edilir. Bel ki, bu müharibd Türkiyinin birbaa dstklrinin vzi ödnsin. Digr trfdn is, Azərbaycanda Qaraban tam azad edilmmsindn qaynaqlanan kütli ryd formalam ciddi narazlıqlar azaldsn v yeri glmikn, imzalanm bu byanatn bndlrind bu bard ¸oxlu .mümmalar var

rvanla Bak arasnda müharib snasnda, Türkiyinin Azərbaycan Respublikas ordusuna yardmlar KV-in geni tblii v Azərbaycan mediasnn ifrat tbiat il nümayi edilirdi. ndi is, zahirn bu yardmlarn qarlı olaraq, Ermnistanla münasibtlrin normalladrlmas il Türkiyinin mnafeyinini qorunmas vaxt ¸atmdr. Türkiy prezidentini d 29 avqustda Bosniya v Herseqovinaya sfrdn qaydan zaman jurnalistlr a¸qlamasnda dedi: "Biz Ermnistanla münasibtlrin tdrin normalladrlmasna hazrq v birtrfli ittihamlar yerin grk a¸qgörülü mövqey ;srgilyk."rdquo

lbtt, Türkiy v Ermnistan arasnda münasibtlrin normalladrlmas, Ermnistann iqtisadiyyatnn inkiafnda mühüm rol oynaya bilr v Ermnistann xarici siyastini konstruktiv ed bilr. Digr trfdn is, Türkiy d Ermnistanla münasibtlrin normalladrlmas il Cnubi Qafqazda öz nüfuzunu artrmaq istyir. Sonda is, unudulmaqda olan, Qaraban azad .edilmmi torpadr

ran slam Respublikas özünün bütün qonularna, xüsusil Araz ¸aynn imalndak qonularna qar yax qonuluq siyasti

aparmaqla, bir növ qdim rann mnvi v tarixi övladlar saylan iki qonu ölk arasnda qardurma v ixtilaf larn qarasn almaa çalmdr. Digr trfdn is, qonular arasnda dümnçilik bdi deyil v biz d Arazn imalndak iki ölknin ixtilaf, müharib v münaqisinin ardnca deyilik. Necki, skkiz illik “Müqdds Müdafi”-dn sonra (bu gün lrd d raqn Bs rejiminin rana hücumunun il dönümü astanasndayq), sonda iki ölk olan ran v raq iki dosta çevrilmilr. Amma, unudulmamas laz msl budur ki, niy pantürk siyastçilr ötn 30 il rzind daima uydurma ittihamlarla Tehran Ermnistan dstklmkd v münasibtlrin normalladrlmasnda ittihatm edrkn, sözügedn ölk il öz ölkrlinin v ya Türkiy siyastçilri trfindn münasibtlrin normalladrlmasna heç bir reaksiya vermirlr, halbuki, hl d Azrbaycan Respublikasnn bzi torpaqlar ial !?altndadr

Müxtlif cmiyyt v qruplarn siyast v rftarlar, onlarn müxtlif mövzulardak smimiliyinin olmamas v ört-basdrlarnn göstricisi olsun. Bu gün bu ziddiyyt v ikiüzülük Azrbaycan Respublikasnn bzi torpaqlar ial altnda olmasna baxmayaraq, Ermnistanla münasibtlrin normalladrlmasnda bzilrinin reaksiya v rftarnda, .özünün pik hddin çatmdr

Bu qeydd “niy Azrbaycann müslman xalq v ordusunun tkbana azad etmy qadir olduu Azrbaycan razisinin tam azad edilmsindn önc atks razlamasnn qbul edildi” kimi daha mühüm suallara yer verm k istmirdim. Yaxud soruum ki, Qaraban azad edilmsin bu ölknin müslman xalqnn imkan v qüdrti çatan zaman, niy Azrbaycan Respublikasnn müslman xalqnn bu qdr iqtidarna sionist rejim olan srailin v baqa öklrin yardmlarnn minnti kölg salsn? Niy bzi hallarda bu slam torpan azad etmi hidrlin zhmtlri v qanlar, Azrbaycan istehsal olmayan hrbi avadanlqlarn tbiatnn ss-küyü arasnda görünmsin v ?eidilmsin

Kim iddia ed bilir ki, Azrbaycann müslman hidlri v döyüçürlinin radti olmadan, qondarma srail rejiminin tchizat v ya Türkiy hrbi texnikalar uan azad ed bilrdi?! Heç vaxt! ua yaln slam döyüçürlinin qeyrti v Azrbaycann .müslman ata v analarnn duas il azad edildi. Vs-slam